
 

 

1 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce 

Č.: 298/2022 
 

 
uzavřená v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

mezi těmito smluvními stranami 
 

LAB MARK a.s. 

zápis v OR vedeném u Městského soudu v Praze, datum zápisu: 24.11.1998, Spis. značka: 
oddíl B, vložka 5654 

se sídlem   Pod Cihelnou 23, 161 00 Praha 6 - Ruzyně 

zastoupena   předsedou představenstva Ing. Petrem Filipem 

IČ:    25713001 

DIČ:    CZ25713001 
dále jen „Půjčitel“  
 

a 

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 

zápis v OR vedeném  u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. Pr 466 

se sídlem   Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov 

zastoupena   Ing. Jan Mlčák, MBA, ředitelem 

IČ:    00511951 

DIČ:    CZ00511951 

dále jen „Vypůjčitel“. 
 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly, že tímto dodatkem se mění a 
doplňuje Smlouva o výpůjčce č. 298/2022 uzavřená mezi smluvními stranami dne 13. 6. 2022, jejímž 
předmětem je Výpůjčka Přístroje STANDARD F2400, s. č.: FA24C01AA0738: 
 

I. 
Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě doby trvání Smlouvy o výpůjčce (dále také jako „smlouva“), a 
to tak, že namísto trvání smlouvy na dobu určitou bude doba trvání změněna na dobu neurčitou. 
V souvislosti s touto změnou se smluvní strany dohodly na změně ustanovení čl. I. odst. 2 
smlouvy, které nově zní takto: 

„Výpůjčka Přístroje začíná dnem podpisu předávacího protokolu. Přístroj je zapůjčen 
na dobu určitou, a to po dobu dvou (2) let od podpisu předávacího protokolu. 
Místem používání přístroje je oddělení lékařské mikrobiologie. Půjčitel prohlašuje a 
svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že Přístroj vyspecifikovaný výše nemá právní 
vady, nevázne na něm právo třetí osoby vyplývající z práva patentového či 
autorského, odpovídá všem platným právním předpisům a normám, je podle 
právních předpisů způsobilý k použití při poskytování zdravotních služeb a byla u něj 
podle právních předpisů posouzena shoda jeho vlastností se základními požadavky 
na zdravotnické prostředky s přihlédnutím k určenému účelu použití a výrobce nebo 
dovozce vydal písemné prohlášení.“ 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. V ostatním se práva a povinnosti vzniklá na 
základě tohoto dodatku řídí smlouvou. 

 



 

 

2 

II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

2. Tento dodatek se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany si dodatek přečetly a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením 
jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

4. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě.  

5. Půjčitel bere na vědomí, že úplný text tohoto dodatku (zejména údaje o smluvních stranách, 
předmětu dodatku, výši finančního plnění, datu podpisu) může být zveřejněn v souladu se 
zákonem o registru smluv a souhlasí s tím. Zveřejnění provede vypůjčitel za pomoci automatického 
strojového převodu textu. Půjčitel prohlašuje, že žádná informace uvedená v tomto dodatku není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

 
 

V Pelhřimově dne ……………..2023  V Praze dne ………….. 2023 
 

 
___________________________________ 

 
___________________________________ 

Ing. Jan Mlčák, MBA  
ředitel 

Ing. Petr Filip 
předseda představenstva 

 


		2023-05-25T12:33:58+0200
	Ing. Petr Filip


		2023-05-26T09:28:09+0200
	Ing. Jan Mlčák




